

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 20 24 г.

Организация Публичное акционерное общество "Корпорация ВСМПО-АВИСМА"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Производство прочих цветных металлов
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/
Совместная частная и иностранная собственность _____
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД 2 _____
по ОКОПФ/ОКФС _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
30	06	2024
07510017		
6607000556		
24.45		
12247	34	
384		

Местонахождение (адрес) 624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Парковая, 1
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ
Наименование аудиторской организации/
фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
Акционерное общество "Кэпт"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/
индивидуального аудитора _____
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/
индивидуального аудитора _____

ИНН _____
ОГРН/ОГРНИП _____

7702019950
1027700125628

Пояснения	Наименование показателя	Код	На <u>30 июня</u> <u>20 24</u> г.	На 31 декабря <u>20 23</u> г.	На 31 декабря <u>20 22</u> г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	153 827	3 712	3 953
	Результаты исследований и разработок	1120	102 634	83 834	56 602
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	233 992 839	241 386 992	55 972 847
	в том числе:	1151	9 669 157	11 334 976	13 031 066
	незавершенное строительство				
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170			
	Отложенные налоговые активы	1180	3 235 711	3 737 993	1 505 332
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 091 944	1 321 210	36 617 147
	Итого по разделу I	1100	298 510 020	310 453 612	184 244 639
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	46 234 440	38 492 856	24 973 972
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	19 631 007	16 322 234	11 344 495
	животные на выращивании и откорме	1212	-	-	-
	затраты в незавершенном производстве	1213	17 045 527	14 222 243	7 933 054
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	9 554 771	7 945 244	5 651 309
	товары отгруженные	1215	3 135	3 135	45 114
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	87 810	124 524	222 216
	Дебиторская задолженность	1230	81 509 186	75 472 991	55 320 408
	в том числе:				
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1231	8 045 514	5 221 557	7 450 723
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12311	-	-	-
	дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	1232	73 463 672	70 251 434	47 869 685
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	12321	51 909 101	51 495 236	38 773 411
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)				
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	862 323	6 418 646	8 656 754
	Прочие оборотные активы	1260	55 919 651	52 366 450	174 076
	Итого по разделу II	1200	207 669 585	198 763 077	89 772 047
	БАЛАНС	1600	506 179 605	509 216 689	274 016 686

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	11 530	11 530	11 530
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	142 356 901	148 902 715	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 450 948	3 450 948	3 450 948
	Резервный капитал	1360	2 882	2 882	2 882
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	134 438 850	126 302 192	97 711 371
	Итого по разделу III	1300	280 261 111	278 670 267	101 176 731
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	39 479 232	42 352 193	50 599 331
	Отложенные налоговые обязательства	1420	48 188 038	48 538 623	7 572 781
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	87 667 270	90 890 816	58 172 112
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	87 877 520	102 831 374	71 390 065
	Кредиторская задолженность	1520	49 142 579	35 309 787	41 860 191
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	7 625 463	6 893 618	6 421 211
	задолженность перед персоналом организации	1522	640 296	579 577	420 377
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	416 799	449 086	370 627
	задолженность по налогам и сборам	1524	390 503	360 795	4 554 129
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	198 438	20 397	19 602
	прочие кредиторы	1526	39 871 080	27 006 314	30 074 245
	Доходы будущих периодов	1530	639	239	319
	Оценочные обязательства	1540	1 230 486	1 514 206	1 417 268
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	138 251 224	139 655 606	114 667 843
	БАЛАНС	1700	506 179 605	509 216 689	274 016 686

Руководитель «АВИСМА» (подпись) Трифонов Д.В. (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Фролов С.Н. (расшифровка подписи)



20 24 г.

Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 20 24 г.

Организация Публичное акционерное общество "Корпорация ВСМПО-АВИСМА"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности Производство прочих цветных металлов
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество/
Совместная частная и иностранная собственность
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год) 30 06 2024
по ОКПО 07510017
ИНН 6607000556
по ОКВЭД 2 24.45
по ОКОПФ/ОКФС 12247 34
по ОКЕИ 384

Коды		
0710002		
30	06	2024
07510017		
6607000556		
	24.45	
12247		34
		384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 20 24 г.	За 1 полугодие 20 23 г.
	Выручка	2110	51 218 741	46 086 798
	Себестоимость продаж	2120	(34 808 455)	(26 435 931)
	Валовая прибыль (убыток)	2100		
	Коммерческие расходы	2210	()	()
	Управленческие расходы	2220	()	()
	Прибыль (убыток) от продаж	2200		
	Доходы от участия в других организациях	2310	14 138	10 624
	Проценты к получению	2320	4 578 918	2 971 204
	Проценты к уплате	2330	(7 221 841)	(4 195 449)
	Прочие доходы	2340	13 376 370	24 069 873
	Прочие расходы	2350	(9 868 957)	(20 246 860)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300		
	Налог на прибыль	2410	(2 223 374)	(2 963 195)
	в т. ч.: текущий налог на прибыль	2411	(2 068 638)	(3 284 401)
	отложенный налог на прибыль	2412	(154 736)	321 206
	Прочее	2460	(4)	(56 021)
	Чистая прибыль (убыток)	2400		
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	8 143 806	14 613 667
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



20 24 г.

Трифонов Д.В.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Фролов С.Н.

(расшифровка подписи)